
 

 
 

Úvodem ohlédnutí za končícím rokem slovy starosty  

Milí spoluobčané. V končícím roce se v obci podařily realizovat další větší či menší 
investiční akce. Pokračovaly práce na opravách lesních cest v lokalitě kopanice. V průběhu 
roku byly postupně nemalým nákladem zrestaurovány vyčistěním a obnovou písma 
pomníky padlých i kříž za obcí směrem na Haluzice.  

 

U kaple byl navíc pomník zakryt pískovcovými deskami. Na Loskách se podařilo dokončit 
opravu a rozšíření panelovky, včetně doplnění nového osvětlení a připoložení chráničky pro 
optický kabel. Autobusová zastávka ve směru od Slavičína už je skoro také hotová a stejně 
tak jako u panelovky chybí jen poslední terénní úpravy a kolaudace stavby. V rámci opravy 
silnice III/4932, kterou realizovalo ŘS ZK, se vyspravily i přilehlé sjezdy místních 
komunikací a doplněny kanalizační vpusti. V této chvíli máme vydané stavební povolení a 
podanou žádost o dotaci na Státním fondu dopravní infrastruktury k vybudování chodníku 
od Kuželového směrem na Haluzice. V dalším roce chceme ve stejném duchu pokračovat. 
V plánu je například vybudování přehrázek na potoku za hřištěm, aby nedocházelo 
k naplavování sedimentu do nádrže. Chystáme i prodloužení veřejného osvětlení 
na Nadloští a mnohé jiné. 

 

Lipovjánek 



 

Cena poplatků, palivového dřevo, pronájmů a prací obecní technikou 

Pro rok 2024 zůstává cena poplatku za obecní systém odpadového hospodářství neměnná, 
tedy 300,- Kč. Poplatky se pro občany opět nenavyšují, stále jsou osvobozeny děti do šesti 
let věku a osoby starší šedesáti pěti let. Poplatek za 1. psa na čísle popisném je 100,- Kč, 
za každého dalšího psa na č.p. pak 200,- Kč. Všechny poplatky jsou splatné do konce 
května a budou se vybírat v úředních hodinách od února. Spolu s poplatky se vybírají i 
pronájmy svozových popelnic, jejichž cena se odvíjí od ceny ze strany dodavatele. Kdo 
z řad občanů nechce nadále využívat placený pronájem svozové popelnice, má možnost ji 
nejpozději do konce ledna vyčištěnou vrátit na OÚ. Velkoobjemový odpad je možné 
odevzdat v období od dubna do listopadu za prodejnou potravin pověřené osobě a to vždy 
1. pondělí v měsíci v době od 15 do 17 hodin. Apelujeme na občany, aby tuto dobu 
respektovali. Uvedené období (duben - listopad) koresponduje také s rozmístěním 
kontejnerů na bioodpad v obci. V nové roce proběhnou svozy plastů v těchto termínech: 
8.1., 12.2., 11.3., 8.4., 6.5., 3.6., 1.7., 12.8., 9.9., 7.10., 4.11. a 2.12. V souvislosti s 
termíny prosíme občany, aby žluté pytle umísťovali na sběrová místa až těsně před 
termínem svozu, nejlépe o víkendu před svozovým pondělkem. 
Cena palivového dřeva se mírně zvyšuje v důsledku zvýšení sazby DPH (dříve 15% a od 
nového roku 21%). Stále je to však pro naše občany cena dotovaná nikoli tržní. Tvrdé 
palivové dřevo bude nově stát 900,- Kč/m2 včetně DPH, měkké 600,- Kč/m2 a dovoz 
vyvážečkou 800,- Kč/hromada. 
Ceny pronájmů obecních prostor (sál, bar, klubovna, buňka na hřišti) pro naše občany a 
jejich soukromé akce: 1 000,- Kč/za akci + spotřebovaná energie. V této souvislosti 
doplňujeme, že praní ubrusů je zpoplatněno částkou 35,- Kč/kus (cena se odvíjí dle 
aktuální ceny služby prádelny). Stále však zůstává i možnost použité ubrusy oprat 
vlastními silami. Práce obecním traktorem: 750,- Kč/hod (i započatá) včetně DPH pro 
občany, dále pro místní firmy 1 000,- Kč/hod + platná sazba DPH.  

Narozené děti a jubilující občané  

Do našich řad jsme letos přivítali Jakuba Měrku a Noaha Rawata. Významná životní jubilea 
v průběhu roku oslavili tito spoluobčané: 70 let – Alena Procházková, Dana Pavleková, 
Milada Bařinová, Jaroslav Čuřík, Viera Kašpárková a Jiří Matějka; 75 let – Marta Kubů; 80 
let – Ladislav Kubů; 85 let – Marie Soukupová; 86 let – Anna kuželová; 93 let – Božena 
Andrysová a 94 let oslavila naše nejstarší občanka paní Marie Lojkásková. Všem ještě 
jednou srdečně gratulujeme a přejeme pevné zdraví, pohodu a spokojenost do dalších let. 

Pozvánka k vánočnímu stromu 

Po několik let se v závěru roku rádi scházíme v Lipové u vánočního 
stromu. Nejinak tomu bude i letos v sobotu 16. prosince od 15 hodin. 
Tímto Vás co nejsrdečněji zveme na tuto tradiční akci. Již druhým 
rokem se o občerstvení postarají i hasiči, za což jim patří velký dík.  

Zastupitelstvo obce Vám přeje vše to, co se špatně balí, to jest klid, pohodu a zdraví. 
Hezké prožití večera splněných přání i svátků vánočních. Dobrá nálada ať se Vám již teď 

do domu vkrádá, štěstí a lásku do Vašich srdcí vkládá.  

Ať Vás vždy provází na každém kroku, přes celé Vánoce i v novém roku. 

 

Vydává nepravidelně obec Lipová, číslo 70, ročník 25., prosinec 2023, neprochází jazykovou úpravou. 

            Náměty uvítáme na tel.: 577 341 229, na e-mailu: obeclipova@volny.cz, http: www.lipova-obec.cz. 

mailto:obeclipova@volny.cz

